quam in temporalibus quo circa contra aduer-
 sarios sedem, eodem Psal. dicitur destruxisti
 eum ab emundatione: & sedem eius in terra collisisti &c.
 quia obrem dicitur exaltent eum in Eccl. plebis, & in ca-
 dra seniorum laudent eum, & filij eorum usque in sa-
 culum sedebunt super sedem tuam &c. de hac tandem
 sede Apostolica de facili verificatur illud Ciceronis
 lib. 12. famil. epist. 25. ad cornificium cui, dicit con-
 scende nobiscum, & quidem ad puppim, vna nauis
 est iam bonorum omnium, quam quidem nos da-
 mus operam, vt rectam teneamus, vtinam prospero
 cursu: sed quicumque venti erunt, ars nostra non
 aberit, quod enim praestare aliud virtus potest? na-
 vis mater omnium bonorum certe, & merito quide
 S. M^r Ecclesia Catholica, cuius caput sedes Apo-
 stolica, quae optime per nauem significatur Nam
 tiam Nauis pro sede Naute seruit: sic, & Petri na-
 vis idest Ecclesia militans super quam sedet Petrus
 per successores suos, eamdem gubernando, & re-
 gendo virga directionis, virga regni tui D. P. Aug se-
 dere, & docere ad dignitatem magistris pertinet.
 ita &c.

Mare huius scilicet nauis, hic mundus. hoc ma-
 re magnu, & spatiosum, & mirabiles elationes ma-
 ris &c. contrariorum ventorum ab inimicis infide-
 libus, hereticis, & Scismaticis pro cedentium contra
 quorum impetus, vt Cicero dicebat, ars nostra (nem-
 pe pontificij regiminis) non aberit, durante saeculo,

ac

psal. 108

Cic. lib. 12

fam. ep. 12

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

psal. 108

ac dicente Salvatore ero vobiscum vsque ad consummationem sæculi &c. qua in re, ad rem, Alphonsus noster de vera cruce Hispanus in primaria cathedra maximæ vniuersitatis Sacræ Theologiæ doctor, in speculo suo coniugiorum. Optime dicit. Summus Pontifex maiorem à Deo habet potestatem quam quicumque hominum &c. plenam habet potestatem à Christo &c. de mente Philosophi r. eth. c. 1. sicut artis, quæ circa finem, est dirigere artes inferiores, quæ circa media. Sic & humana Ecclesia suprema ars, circa finem, poterit dirigere sæcularem, & corrigere, si opus fuerit. Eo modo, quo anima corpus gubernat.

Ioannes de S. Geminiano ordin. Prædicatorum summæ de exemplis ex professo, & expressè tenet Summum Pontificem vtrinq; habere potestatem spiritualem, & temporalem; sic probans. Nam Papa vtrinq; habet gladium; Vnde, & Reges deponit, & non solum Regem constituit imò transfert, imò etiam Imperatorem electum Papa habet approbare, electionem approbare, vel infirmare, & ipsum confirmatum etiam consecrare. Et hæc omnia probantur in prædicta Decretali, venerabilem. Ipse etiã Papa Imperatorem deponere potest. Si enim Zaccharias Papa Regem Francorum, qui à Romano Populo Cottonam non recepit, nec per eum examinatur nec comprobatur ab eo, vel reprobatur, non tam pro suis iniquitatibus, quam pro eo, & tantæ Potestati erat inutilis, à Regno deposuit, & alium loco

2 par. spe
culi ar. 21
& 3 par
te speculi
ar. 2. 3. no
tando.

lib 8. c. 60.

21. di. c. 1.
63 di. tibi
à Domino
15. q. 6. a.
li. ecc. nos
sanctorum
&c. iura
torū ide st
qu. 5. quia
p. a. sulat.
96. d. duo
sunt.

co eius instituit. Multo fortius Imperatorem, qui spiritalius, quodammodo subest ei, poterit remouere. Item potestatis, vel officij plenitudo in maioribus Prælati repræsentatur, & designatur in vsu Pallij. Nam in Papa Pallium designat plenitudinem potestatis plenissimam. Et multa alia. Idem Doctor docet ibidem, quæ breuitatis causa omittimus &c. addentes quædam alia, quæ idem Doctor docet, dicens, humanam Potestatem assimilari bracchijs. Nam sicut duo sunt brachia, nempe, dextrum, & sinistrum, ita dup. est Potestas, spiritualis, quæ est vt brachium dextrum, & temporalis, quæ est, vt brachium sinistrum: modo, cum Papa sit homo completus, & perfectus vtrunq; habens brachium diuite. Ergo directè vtramq; habet potestatem, scilicet spiritualem, & temporalem.

Etiam D Hieremias Prophetas dicit, Ecce Dies veniunt (dicit Dominus) & iuscitabo David germen Iustum, & regnabit Rex, & sapiens erit, & faciet iudicium, & iustitiam in terra. Hæc autem sententia. (sine dubio) de Dauide literaliter est intelligenda, de Christo figuratiuè, & de Papa subsequentiuè, vel consecutiuè &c. Porphyrius in cap. de specie post medium, descendentes igitur ad specialissimam, necesse est diuidentes per multitudinem ire. Ascendentibus verò, ad generalissimum necesse est multitudinem colligere in vnum. Collectiuum. n. multorum in vnam naturâ species & est magis genus sic ad rē colligēbus oēs potētias humanas necesse est reducere easdē ad supremū genus Pontificium,

extra de
Eior. Ve
nerab. 15.
q. 6. alius.
96. di duo
sūt, & Im
perator.

extra. de
an. & vsu
Pallij ad
honorē.

lib. 6. c. 57

cap. 23.